
1 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 

3° Unità Operativa – Scuola secondaria di 1 °e 2° grado 

Viale Giorgio Ribotta, n.41 – 00144  Roma -Tel. 0677392470 
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 16.6.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti  in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la legge 3.5.1999, n.124; 

VISTA la legge 7.08.1990 n.241; 

VISTO il D.M. n. 235 del 1 aprile 2014; 

VISTO il D.D. n° 22140 del 18.08.2014 con cui sono state pubblicate le graduatorie ad  

esaurimento definitive del personale docente delle scuole secondarie di I e II grado 

per il triennio 2014/2017; 

VISTO il D.D. n. 5523 del 14/3/16 con cui sono state ripubblicate le graduatorie ad 

esaurimento del personale docente aggiornate con la cancellazione dei nominati in 

ruolo L.107/2015; 

VISTA la Sentenza del Tribunale di Roma n. 9796/2016, resa nel procedimento n. R.g. 

29137/2015, depositata in cancelleria in data 10.11.2016 che così dispone:” dichiara 

il diritto delle ricorrenti ad essere reinserite nelle graduatorie di Roma, III fascia, 

valide per l’anno scolastico 2014-2017, nelle rispettive classi di concorso in cui esse 

erano inserite prima della cancellazione, e ordina all’amministrazione scolastica 

convenuta di emettere gli atti di competenza a ciò necessari”;  

VISTA         la notifica formale della suddetta sentenza allo scrivente Ufficio; 

RITENUTA  sussistente, nel caso in questione la necessità, alla luce di quanto sopra esposto, di 

intervenire con l’adozione di un provvedimento in esecuzione della Sentenza del 

Tribunale di Roma n. 9796/2016, 

 
DISPONE 

 
Per quanto sopra esposto, in ottemperanza della sopra citata Sentenza del Tribunale di Roma, 

l’iscrizione della Prof.ssa Claudia TAORMINA, nata a Frosinone il 29.07.1964 (FR), codice fiscale 

TRMCLD64L69D810C, nella Graduatoria di esaurimento della Provincia di Roma, per la classe 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0015498.14-07-2017



2 

 

concorsuale A046 (già A019) per il triennio 2014/17, rettificando e integrando il provvedimento di 

pubblicazione di cui al Decreto n. 18814 del 30.08.2016, secondo il prospetto riportato in calce: 

 

 

GRAD. FASCIA 
 

POS. COGNOME  NOME  SERV. ABIL. TIT. ANNO  
INSER. 

PREG. TOT 

A046 III 93 bis TAORMINA 
 

CLAUDIA  // 14 1 2007 3 18 

 

 

Ancora, in ottemperanza della sopra citata Sentenza del Tribunale di Roma, si dispone l’iscrizione 

della Prof.ssa Giulia FRANCO, nata a Torre Annunziata (NA) in data 04.08.1965, codice fiscale 

FRNGLI65M44L245W, nella Graduatoria di esaurimento della Provincia di Roma, per la classe 

concorsuale A046 (già A019) per il triennio 2014/17, rettificando e integrando il provvedimento di 

pubblicazione di cui al Decreto n. 18814 del 30.08.2016, secondo il prospetto riportato in calce: 

 

 

GRAD. FASCIA 
 

POS. COGNOME  NOME  SERV. ABIL. TIT. ANNO  
INSER. 

PREG. TOT 

A046 III 85 bis FRANCO 
 

GIULIA // 15  2007 6 21 

 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 
    IL DIRIGENTE 
   Rosalia Spallino 

 

• Alle docenti interessate 

 • All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 

di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 
 

 

 

 


		2017-07-14T13:29:50+0000
	SPALLINO ROSALIA




